令和 ５年 １月 ２０日

会員各位

一般社団法人 茨城県経営者協会

令和４年度 茨城県経営者協会「行政懇談会」のご案内
～ひたちなか市長との懇談会・サイバーリスク対策の講演会～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて、茨城県経営者協会においては、地域経済を支える企業と行政が相互理解を深めるべく、例年、

行政懇談会を開催いたしております。

 本年度は、ひたちなか市長 大谷 明氏 をお迎えしての懇談会、また、サイバーリスク対策について

東京海上日動火災保険株式会社 中村 郁雄 氏 からの講演をいただきます。

業務ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席、または、ご出席者を派遣下さ

いますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

◆開催内容

◆と き 令和 ５年 ３月 ３日（金） 15：00～17：10（ 受付開始 14：30 ）

◆と こ ろ ホテルクリスタルパレス（ ひたちなか市大平1-22-1 ／ 029-273-7711 ）

◆参 加 者 定員 ３０名（ 先着順につき、お早目にお申込み下さい ）

◆参 加 費 会員 無 料（ 会員外 2,000円／名 ）

◆聴講方法 当日ご来場での聴講

◆お申込み 令和５年２月２４日（金）までに下記宛にＦａｘまたはＥメールでお申し込み下さい。

行政懇談会（３/３）参加申込書
Fax：029-224-1109  E メール：katouj@ikk.or.jp 茨城県経営者協会（加藤丈）行き

会社名  TEL

申込担当者

E メール

参加者氏名①

所属・役職名

参加者氏名②

所属・役職名

※今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、参加票・請求書の送付及び参加者・講師への名簿配布以外の目的では使用しません。

※また、細心の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業様の権利利益を損なうことの無いよう努めます。

◆お問合せ 一般社団法人 茨城県経営者協会 事務局（担当：加藤丈・澤畑英史）

〒310-0801 水戸市桜川2-2-35 茨城県産業会館11階

Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  Eメール：katouj@ikk.or.jp

第一部    テーマ：もはや他人事ではありません！今、中小企業が狙われている！

～サイバーリスクの実態と対策のポイント～

講 師：東京海上日動火災保険 株式会社 広域法人部専門次長 中村 郁雄 氏

デジタル化の進展はサイバーリスクの脅威を深刻化させ、被害は急増する一方です。本当の恐ろしさ、中小

企業ならではの対策など、実例を交えてお話いただきます。茨城県警等の行政とも連携実績のある講演です。

第二部    テーマ：選ばれるまちへ ～ひたちなか市の展望と課題～

       講 師：ひたちなか市長 大谷 明 氏

2022 年 11 月にひたちなか市長就任２期目を迎えられました。「選ばれるまち」ひたちなか市を目指して邁進

する、大谷市政の展望と課題についてご講話いただきます。

15：05

￤

16：05

16：10

￤

17：10